1574_2354866

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbit r.ru

РЕШЕНИЕ
г. Москва                       Дело № А40-61365/11-
15.08.2011 г.                         45-536

Резолютивная часть решения объявлена  08.08.2011г.
Полный текст решения изготовлен 15.08.2011г.

Арбитражный суд в составе:
Председательствующего Лопуховой М.А.
членов суда: единолично
Протокол судебного заседания вел помощник Щербакова  И.Э.
рассмотрел дело по иску  -   ООО «Аэросити-2000»
к  -  ООО «Фуд Сервис»
о взыскании – 65.000 руб.
с участием
от истца – не явка.
от ответчика –  не явка.

         У С Т А Н О В И Л :

 Иск заявлен  о взыскании 65 000 руб. составляющих в том числе: 61 500
руб.  основного долга  по договору  №  2033 от 01.10.2010 г. , 3 500 руб.  неустойки.

Стороны в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного
заседания извещены в порядке ст.ст. 121 – 123 АПК РФ, ответчик отзыва не
представил. Дело рассматривается в порядке ст. 156 АПК РФ.
 Рассмотрев материалы дела,  исследовав представленные документы, суд
установил, что между  сторонами был заключен договор  №  2033 от 01.10.2010 г.
(далее – Договора), в соответствии с которыми   ответчик (заказчик)  передает, а истец
(подрядчик)  принимает на себя  выполнение  работ  по вывозу пищевых  отходов  и
ТБО  с территории  объекта ответчика по адресу:  ул. Новый Арбат,  д. 21   Расчеты по
договору  согласованы сторонами в п. 5 Договора. В соответствии с  п.  5.3. Договора
ответчик  обязуется  выплатить  подрядчику  аванс в размере  100 %  предполагаемого
объема  работ на основании  счета истца.
 Истец выполнил свои обязательства своевременно и в полном объеме,
представил  акты  о выполненных работах № 957 от 28.02.2011 г. и № 1433 от
31.03.2011 г.,  выставил счета № 4082 от 01.10.2010 г. № 1020 от 28.02.2011 г., № 1514
от31.03.2011 г. В соответствии с п. 5.7 Договора работы считаются принятыми,
поскольку каких – либо возражений от ответчика  по представленным актам не
поступало.
 Ответчик работы оплатил частично,  задолженность составила 65 000 руб. Претензией
№ б/н от 29.04.2011 г. истец просил ответчика оплатить задолженность. Претензия
оставлена ответчиком  без ответа и удовлетворения.
До  настоящего времени задолженность  в размере  65  000  руб.  ответчиком не
оплачена.

 В соответствии со ст.310 ГК РФ односторонний отказ от исполнения
обязательства не допускается. Согласно ст. 309 ГК РФ обязательства должны
исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и
требованиями закона, иных правовых актов.

В соответствии с п. 54. Договора,  за нарушение  срока платежа  и/или  оплаты
работ  не полностью ответчик по требованию  истца  уплачивает  штраф   в размере

2

0,5 % от  суммы счета или от части недоплаченной  суммы за  каждый день просрочки,
 Истец представил расчет пени и  просит взыскать 3 500 руб. Расчет судом

проверен и признан обоснованным.
Госпошлина  по иску относится на ответчика в соответствии со ст. 110 АПК РФ.

 На основании изложенного, руководствуясь  ст. ст. 8,12, 307, 309, 310, 314, 395
ГК РФ, ст. ст. 110, 156, 167-170 АПК РФ, суд

     РЕШИЛ:

  Взыскать с ООО «Фуд Сервис» в пользу ООО «Аэросити-2000» 61.500 руб.
основного долга, 3.500 руб. неустойки, 2.600 руб. госпошлины.

  Решение может быть обжаловано в месячный срок  после принятия в  Девятый
арбитражный апелляционный суд.

  СУДЬЯ                     М.А. Лопухова